, __,».MM..m-n

.

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

VAPROVADO
lº—ala das Sessões 40 [w [ 33

753?

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA[ Vereadora que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa
Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo, solicitando CONVOCAÇÃO DE
PROFESSOR EDUCADOR INFANTIL, CONFORME EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
Nº 006/2018.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de solicitar o
chamamento de candidatos aprovadora em concurso público, para O cargo de
Professor Educador Infantil.

A demanda de alunos buscando a rede pública de ensino
cresceu muito nos últimos anos, haja vista o aumento do número de habitantes na
cidade, devido a implantação de diversas novas unidades residenciais.

Assim, cada vez mais e necessário que se tenha profissionais a
disposição para atuar nas instituições de ensino.

Para atender aos alunos, o Poder Executivo realizou em 2018
concurso público para contratação de profissionais (Edital 006/2018), o qual foi

prorrogado através do Decreto 059/2023, possibilitando ainda o chamamento dos
classificados.

Desta forma, sabendo que há grande necessidade de
contratação de professor educador infantil no municipio, haja vista que há
professor NP2 atuando em CMEFs, requer-se que seja realizada convocação dos
professores educadores infantis aprovados em concurso público.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 03 de abril de 2023

Cléa Oliveira
Vereadora

RUA SUB—TAÇÃO DE ENOLCIGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
Hilªl/20! ;

roma: (41) 3392-1717
email.- cmcumpoiargongcmumpolurgu.pr,gov.bx

Home page, www.campoiaxgo,pr.iog.br JL,/yz;